AGENDA BAUSOFTWARETAGE
21. / 22. JANUAR 2021

] ]
Uhrzeit Thema Referent =
Donnerstag 21.01.2021
9:45 BegruBung

10:00 ZUB-Systems - Neue Bewertung nach GEG fUr Warmebrucken Herr Liese

7 FensteranschlUsse mit ThermCAD4 / ARGOS 8

.an WETO AG - Elementierung Holzrahmenbau im Zusammenspiel mit o
10:30 CASCADOS Herr Friedrich
11:00 BKI- Baukostenplaner 2021 Herr Lofthus
11:30 FirstinVision - CASCADOS 11 Herr Dorfwirth
12:00 Envisys - Fordergeldberatung mit EVEBI - inkl. Bundesférderung for Frau Schéffel

12:30

effiziente Gebdude
Pause
SOLAR-Computer - GEG- und TGA-Berechnungen anhand von 3D-

14:00 Herr Kirchhoff
Modellen
14:30 NEED - Der digitale Zwilling Herr Edler
15:00 HYPERJOINT - Barrierefrei Planen - Konzept barrierefrei Frau Michels
15:30 ROWA-Soft - ECAD 3 Frau Simon
16:00 ZUB Systems - Erneuerbare Energien im GEG Herr Hege
16:30 FirstinVision - Bemusterung online Herr Berger
17:00 Haydo - Projektsteuerung / Bautagebuch Herr Haydo
17:30 Ende
Freitag 22.01.2021
9:45 BegruBung
10:00 FirstinVision - Bemusterung online Herr Berger
10:30 HYPERJOINT - Barrierefrei Planen - Konzept barrierefrei Frau Michels
11:00 Envisys - Fordergeldberatung mit EVEBI - inkl. Bundesférderung for Frau Schéffel

11:30

12:00
12:30
13:00
14:00
14:30

15:00

15:30

16:00
16:30
17:00

effiziente Gebdude
SOLAR-Computer - GEG- und TGA-Berechnungen anhand von 3D-
Modellen

BKI - Baukostenplaner 2021

Haydo - Projektsteuerung / Bautagebuch
Pause

FirstinVision - CASCADOS 11

NEED - Der digitale Zwilling

WETO AG - Elementierung Holzrahmenbau im Zusammenspiel mit
CASCADOS

ZUB-Systems - Neue Bewertung nach GEG fur Warmebricken
FensteranschlUsse mit ThermCAD4 / ARGOS 8

ROWA-Soft - ECAD 3
ROWA-Soft - GEG
Ende

Herr Kirchhoff

Herr Lofthus
Herr Haydo

Herr Dorfwirth
Herr Edler

Herr Friedrich

Herr Liese

Frau Simon
Herr Simon
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